
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062300132

132

Nº 118, terça-feira, 23 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2904.02/2020

O Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos
interessados que no dia 25 de junho de 2020, às 10h00mim, estará abrindo as Propostas
de Preço da Tomada de Preço Nº: 2904.02/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
para reforma da praça da biblioteca na sede do Município de Mucambo - Ce. Local: Centro
Educacional E.E.F Deputado Manoel Rodrigues, Endereço: Av. Agrônomo José Alves, n° 90,
Centro.

Mucambo - CE, 22 de junho de 2020
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Pentecoste, através da Secretaria de Educação, torna público
que encontra-se a disposição dos interessados, a Chamada Pública Nº 01/2020, para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE conforme §1º do ART.14 da Lei N.º 11.947/2009, Resolução do FNDE
26/2013 e Resolução FNDE N.º 04/2015. O recebimento da documentação de habilitação e
do projeto de venda será até o dia 14/07/2020 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecoste- CE. Maiores informações
pelo fone (85) 3352-2617. Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da
Prefeitura Municipal de Pentecoste, de segunda à sexta-feira, ou através do site
www.pentecoste.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.

Pentecoste - CE, 22 de junho de 2020
JOSÉ RÉGIS QUINTELA GOMES

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N° 22.06.01/2020. Contratante: Secretaria de Cultura e Turismo.
Contratada: Vinicius Lourenço Monteiro Lima - ME - Dois Pilares Engenharia, CNPJ Nº
32.079.408/0001-97 - Objeto: Pavimentação de Acesso e Revitalização do Mirante do
Carvão, na Localidade do Carvão Zona Rural do Município de Pereiro/Ce, de Acordo Com
Contrato De Repasse Nº 870989/2018/MTUR/CAIXA, tudo conforme Anexo I. Procedimento
Licitatório: Tomada de Preços Nº 18.05.01/2020. Valor Global Contratado: R$ 980.086,11
(novecentos e oitenta mil oitenta e seis reais e onze centavos). Prazo de Execução dos
Serviços: 240 (duzentos e quarenta) dias. Dotações Orçamentárias:
1010.15.695.0536.1.032. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante:
Pedro Alves de Sena (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Vinicius Lourenço
Monteiro Lima. Data da Assinatura: 22/06/2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente
da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.01/2020

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de
Pereiro/Ce, Sr. Pedro Alves de Sena, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação
Tomada de Preço N° 18.05.01/2020, cujo objeto é a pavimentação de acesso e
revitalização do Mirante do Carvão, na localidade do Carvão zona rural do Município de
Pereiro/Ce, de acordo com contrato de Repasse nº 870989/2018/mtur/caixa, tudo
conforme anexo I, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação. O presente
processo administrativo de licitação, nos termos da legislação vigente, fica Homologado e
Adjudicado em favor da Empresa: Vinicius Lourenço Monteiro Lima - ME - Dois Pilares
Engenharia, CNPJ Nº 32.079.408/0001-97, vencedora com valor global de R$ 980.086,11
(novecentos e oitenta mil oitenta e seis reais e onze centavos).

Pereiro-CE, 22 de junho de 2020
PEDRO ALVES DE SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4PE01/2020

Título: Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário:
Pregão Eletrônico Nº 04PE01/2020 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados
a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos
para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Pires Ferreira-CE, enquanto durar
a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo
coronavírus - Local de Acesso ao Edital: Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa
Soares Passos, S/N, Centro, CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira-CE; https://bll.org.br;
https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M (horário reduzido conforme Decreto nº
172/2020) - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura:
30/06/2020 - Horário: 08H30M.

Pires Ferreira, 22 de junho de 2020.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1604.1/2020

A Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento da fase de

habilitação da Tomada de Preços Nº 1604.1/2020. Empresas Habilitadas: AB2

Engenharia Indústria, Comércio e Serviços EIRELI - ME., MS Construtora & Serviços

Urbanos EIRELI - EPP, Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME, R M Empreendimentos

EIRELI e Nova Construções, Incorporações e Locações EIRELI - ME. Inabilitadas: R

Construções e Serviços EIRELI - ME, Semas Imperium Serviços e Construções EIRELI -

ME, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, F A Construtora e Terceirizações

EIRELI e Delmar Construções EIRELI - EPP. Abre-se o prazo recursal previsto no art.

109, inciso I, "a" da Lei 8.666/93.

Poranga - CE, 22 de junho de 2020

JIMMY KARLL CAMPOS CABRAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 13.002/2020-DL. Contratante: SECRETARIA DE
SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE ATENDIMENTO A SAÚDE PARA
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA NO COMBATE AO COVID - 19,
SEGUNDO AS RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SECRETARIA DE SAÚDE DO
ESTADO DO CEARÁ EM CONSONÂNCIA COM O PLANO DE CONTIGENCIAMENTO
MUNICIPAL, ELABORADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE QUIXERAMOBIM. Contratada:
MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Global do Contrato: R$
270.018,40 (duzentos e setenta mil e dezoito reais e quarenta centavos). Vigência: 180
(cento e oitenta dias). Data da Assinatura: 01 de Junho de 2020. Signatários: Leila Maria de
Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretário de Saúde e Fernando Henrique Moreira Ramos
de Vasconcelos - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2019-20-21-PPRP. Contratante:
SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM. Contratada: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Valor Global do
Contrato 20: R$ 121.710,00 (cento e vinte e um mil e setecentos e dez reais). Data da
Assinatura: 15 de Maio de 2020. Valor Global do Contrato 21: R$ 252.420,00 (duzentos e
cinquenta e dois mil e quatrocentos e vinte reais). Data da Assinatura: 18 de Maio de 2020.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2020. Signatários: Leila Mara de Vasconcelos de Sousa
Duarte - Secretária de Saúde e Fácil Comércio de Combustíveis Ltda, Representado pelo
Cristiano Batista de Oliveira - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 13.001/2020-DL. Contratante: SECRETARIA DE
SAÚDE. Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE LOCAÇÃO DE TENDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DO COVID - 19, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratada: ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER
EIRELI. Valor Global do Contrato: R$ 238.500,00 (duzentos e trinta e oito mil e quinhentos
reais). Vigência: 180 (cento e oitenta dias). Data da Assinatura: 08 de Abril de 2020.
Signatários: Leila Maria de Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretário de Saúde e Antonio
Alexandre Ferreira Xavier Eireli - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.004/2020-01-PE. Contratante:
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: AQUISIÇÃO DE DOIS
VEÍCULOS TIPO PASSEIO (HATCH) COR BRANCA 0 (ZERO) KM, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS ATRAVÉS DO
PROGRAMA IGD-SUAS E DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-PSE. Contratada: GUARAUTOS
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, Valor Global do Contrato 01: R$ 88.000,00 (oitocentos e oito mil).
Data da Assinatura: 29 de Maio de 2020. Vigência: 12 (meses). Signatários: Ana Stefânia
Leite Leitão - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Emanoela Saldanha
Tabosa - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS N°
07.019/2016-01-TP. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
INFRAESTRUTURA. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS
COMUNIDADES DE PLACAS, URUQUÊ, URUQUÊ VELHO, VACA MORTA, CAJUEIRO, NOVA
HOLANDA, BENFICA E BOM JESUS, LOCALIZADAS NO DISTRITO DE URUQUÊ, NO MUNICÍPIO
DE QUIXERAMOBIM, CONFORME CONVÊNIO Nº 825672/2015, CELEBRADO COM A
FUNASA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: CIMENCOL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EURELI EPP, O presente aditivo tem por finalidade a realização
do 1º aditivo contratual, visando o reajuste de aproximadamente 5,53% ao valor atualizado
do contratado, correspondente a R$ 232.224,96 (Duzentos e trinta e Dois Mil, Duzentos e
Vinte e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos), passando o valor total contratual de R$
4.202.511,41 (Quatro Milhões, Duzentos e Dois Mil, Quinhentos e Onze Reais e Quarenta
e Um Centavo) para R$ 4.434.736,37 (Quatro Milhões, Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil,
Setecentos e Trinta e Seis Reais e Trinta e Sete Centavos), com efeitos financeiros a partir
da data de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 02 de Março de 2020. Signatários:
Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e
Germano Vasconcelos Ferreira Gomes - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados que
realizará o pregão eletrônico cujo objeto seleção de melhor proposta para Registro de
Preços visando futuras e eventuais contratação de serviços de intermediação,
administração e implantação de um sistema informatizado e integrado, com utilização de
cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos, para o
gerenciamento da prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
leves e pesados, englobando mecânica em geral, serviços de guincho 24h, incluindo o
fornecimento de peças, acessórios, pneus e mão de obra, por meio de rede credenciada,
para uso dos veículos oficiais de interesse das diversas Secretarias Municipais de São
Benedito-Ce. Entrega das propostas a partir do dia 24/06/2020 às 08h. Abertura das
propostas 06 de Julho de 2020 às 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, das 08:00 às 12:00 horas
ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e
www.licitacoes-e.com.br.

São Benedito-CE, 22 de Junho de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 144/2018-SMS
Extrato do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato N° 144/2018-SMS.
Contratante: Secretária Municipal da Saúde de Sobral - por meio da sua
Secretária, Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: DPR SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA. CNPJ: 013.048.875/0001-05. Objeto: O presente termo de aditivo
tem por objeto a prorrogação de prazo ao Contrato n° 144/2018-SMS, o qual
se refere à prestação de serviços de remoção terrestre de pacientes, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. Prazo
de Vigência: O prazo de vigência será de 12(doze) meses, iniciando em
20/06/2020 e findando em 19/06/2021. Signatários: Representante da
Contratante: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. Representante Da Contratada:
Sr. Antônio Disraeli Azevedo Ponte. Viviane de Moraes Cavalcante -
Coordenadora Juridica da SMS. Data da Assinatura: Sobral, 19/06/2020.

User
Highlight

User
Highlight


